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5 maja 2026

Zapraszamy na II Świętokrzyski Festiwal Literacki

Od 28 do 31 maja br. w Kielcach trwać będzie II Świętokrzyski Festiwal Literacki,
organizowany przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Kielcach. W programie
wydarzenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych znajdą się spotkania autorskie,
warsztaty, koncerty, kiermasz książek oraz strefa piknikowa. O szczegółach
Festiwalu i o konkursie o II Świętokrzyską Nagrodę Literacką mówiły podczas
spotkania z dziennikarzami marszałek województwa Renata Janik, która objęła
wydarzenia patronatem honorowym i dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
Kielcach Agnieszka Kuś.

– Już za chwilę zaprosimy wszystkich do udziału w spotkaniach organizowanych
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w ramach II Świętokrzyskiego Festiwalu Literackiego – mówiła marszałek
Renata Janik. – Jego głównym celem jest promocja województwa
świętokrzyskiego, a także związanych z nim twórców. Festiwal Literacki promuje
literaturę i czytelnictwo w nowoczesnej, atrakcyjnej i dostępnej formule – dla
każdego i w każdym wieku. Znamy już szczegółowy program tegorocznej edycji i
możemy zapewnić, że będzie to wydarzenie równie interesujące i inspirujące jak
to przed rokiem,  pełne atrakcyjnych propozycji dla miłośników literatury i
czytelnictwa w każdym wieku. Wierzę, że II edycja Świętokrzyskiej Nagrody
Literackiej oraz nadchodzący Festiwal po raz kolejny pokażą, jak wielki potencjał
twórczy drzemie w naszym regionie i jak ważną rolę w jego rozwoju odgrywa
kultura.

W programie wydarzenia dla dzieci, młodzieży i dorosłych znajdą się spotkania autorskie,
warsztaty, koncerty, kiermasz książek oraz strefa piknikowa. Będą się one odbywać we
wnętrzach Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, w ogrodzie bibliotecznym oraz po sąsiedzku –
w siedzibie Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

Dla najmłodszych przygotowano wyjątkowe spotkania “Bibliusiowe czytanki “, czyli
spotkania z Bibliusiem i Woluminką, z gościnnym udziałem aktorów Teatru im. Stefana
Żeromskiego w Kielcach. Będzie też nie lada gratka dla dzieci starszych i młodzieży –
spotkanie z Barbarą Supeł, autorką m.in. serii książek „Rodzina Pętelków”, spotkanie z
autorką Małgorzatą Wardą, pisarzem Pawłem Beręsewiczem, kiermasz książek, a także
m.in. warsztaty tworzenia karykatur z udziałem Szymona Teluka, interaktywne zajęcia z
tworzenia bajki paragrafowej.

Dla dorosłych przygotowano m.in. spotkanie autorskie z Zygmuntem Miłoszewskim, autorem
powieści „Ziarno prawdy” i aktorem Robertem Więckiewiczem oraz projekcję ekranizacji
powieści w kinie “Fenomen”. Zorganizowane zostaną również warsztaty kaligrafii,
drukarskie i pisarskie, turniej puzzli i inne atrakcje, a także wielki piknik literacki. Gośćmi
spotkań będą: aktor Mateusz Damięcki, grający w najnowszej ekranizacji powieści “Lalka”,
dziennikarz i poeta, autor piosenek Artur Andrus, pisarz Jakub Małecki, autorka powieści
Weronika Ancerowicz.

Festiwalowi towarzyszyć będą: wystawa „Filmowy świat Lalki Bolesława Prusa”
prezentowana od 31 maja do 27 czerwca 2026 r. w godzinach otwarcia Czytelni Ogólnej
Biblioteki oraz quest miejski „Śladami Pisarzy”.

Festiwal dzieje się wokół głównego wydarzenia – II Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej,
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ogólnopolskiego konkursu literackiego, którego celem jest wyróżnienie oraz promocja
książek tematycznie związanych z regionem świętokrzyskim, lub których autorzy,
niezależnie od tematyki książek, pochodzą z województwa świętokrzyskiego, o wysokich
walorach artystycznych i wydawniczych.

 – W tegorocznej edycji konkursu wpłynęło aż 67 tytułów, o 7 więcej niż w roku
ubiegłym – dodała marszałek Renata Janik. – To rekordowa liczba, która jest dla
nas nie tylko powodem do dumy, ale przede wszystkim potwierdzeniem, że
decyzja o powołaniu Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej była słuszna i bardzo
potrzebna. Pokazuje ona, jak wielu twórców identyfikuje się z naszym regionem i
jak ważna jest przestrzeń do promowania literatury związanej z województwem
świętokrzyskim – tematycznie lub poprzez osobę autora.

Gala Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej i wręczenie nagród odbędzie się w piątek 29 maja
br. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Wieczór zakończy recital Izabeli
Trojanowskiej.

Więcej informacji znaleźć można na profilu
https://www.facebook.com/swietokrzyska.nagroda.literacka
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